

Nakład 6000 egzemplarzy rozseła się bezpłatnie w kraju i zagranice.

Wychodzi
dwa razy w tygodniu t. j. co
Środy i Soboty.

Ogłoszenia
przyjmują się tylko po 3 ent. od
wiersza drobnym drukiem, oprócz
taxy stempłowej 30 ent. za każ-
dorazowe umieszczenie.



Ogłoszenia i pieniądze
należy nadsłać franko do
Administracji pisma ogłoszeń
„POCZTA”
handlowo-przemysłowa
ulica wałowa 1. 298 m.

handlowo-przemysłowa.

pismo poświęcone ogłoszeniom, sprawozdaniom i uwiadomieniom wszelkiego rodzaju.

Nr. 8.

Lwów dnia 12. Września 1868.

Rok I.

P. T.

Niniejszem mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 8. Sierpnia 1868 ustanowiliśmy naszego stałego upelnomocowanego do przyjmowania ogłoszeń i przypadających za nie należności, Ajenta, w osobie **St. Michalskiego** z siałą siedzibą we Wiedniu, mianowicie dla prowincyi: górnej i niższej Austrii, Styryi i Karyntyi, Tyrolu, Czech, Morawy, Szląska i królestwa Węgierskiego, i że ogłoszenia przez Tegoż do umieszczenia w naszym piśmie ogłoszeń „Poczta handlowo-przemysłowa” za takie same jak i bezpośrednio nadesłane, uważane będą.

Od Administracji pisma ogłoszeń „Poczta handlowo-przemysłowa.”

Wir haben die Ehre das geehrte Publikum in Kenntniss zu setzen, dass wir vom 8. August 1868 für unser Anoncen-Blatt „Handels und Industrie-Post“ einen stabilen Agenten und zwar für die Provinzen, Nieder- und Ober-Oesterreich, Tirol, Steiermark, Kärnthén und Krain, Böhmen, Mähren und Schlesien und das Königreich Ungarn in der Person des Herrn **St. Michalski** in Wien engagirt haben, welcher bevollmächtig ist, Insertionsgebühren für dieses Blatt anzunehmen, und dass die ihm übergebenen, oder direkte an uns eingesendete Anoncen zur Einschaltung, als gültig betrachtet werden.

Administration des Anoncen-Blattes „Handels- Industrie-Post.“

Sok malinowy

całkiem naturalny bez wszelkiego domieszania, bardzo pięknego rubinowego koloru, wyklarowany i smaku bardzo przyjemnego cenar po 45 złr. poleca podpisany szczególnie p. aptekarzom, fabrykantom wody sodowej, cukiernikom, jakoteż każdej gospodyni.

Henryk Dolkowski
w Kętach.

Hinbeerensyrop

ganz rein ohne jede fremde Beimischung, von sehr schöner rubinrother Farbe, Klarheit und sehr lieblichen Geschmack den Centner à 45 fl. empfiehlt Unterzeichneter allen Herrn Apothekern, Soda-Wasser Fabrikanten, Conditoren und Haushaltungen.

Heinrich Dolkowski
in Kenty.

Brylanty, rauty, perły i wszelkie inne precjoza, słowem przedmioty srebrne, złote, antyki, także porcelanę i bronzowe rzeczy, jako też prawdziwe starożytne koronki — zakupuje po najwyższych cenach

Optyk M. Boscowitz we Lwowie.

Beachtenswerth!

Ich besitze vortreffliche Mittel gegen nächstliche Bettnäfen, sowie gegen Blasenkrankheiten und Schwächezustände der Geschlechtsorgane. — Spezialarzt Dr. Kirchhoffer in (Kappel, Canton St. Gallen Schweiz.)

J. N. Spożarski

we Lwowie

rękawicznik i bandażysta

przy ulicy nowej pod l. 294 m.

Nowo roztworzona fabryka rękawiczek poleca swój skład w różnych gatunkach, **sprzedaje taniej jak wszędzie indziej** pod zaręczeniem dobroci towaru.

Oraz wszelkie roboty rękawicznicze wyrabiane li tylko przez krajowców i ludzi najzdolniejszych w tymże zawodzie. Zamówienia uskuteczniają się w najkrótszym czasie i po najtańszych cenach.

Prosząc szanownej Publiczności zaszczyścić mnie zaufaniem, a mojem staraniem będzie kupujących gości zadowolnić.

J. N. Spożarski,
rękawicznik i bandażysta.

W aptece w Brzostku obwód Tarnów

jest kilka centnarów tegorocznej **mięty pieprzowej** (Hba. Menth. pip.) à 38 złr i Centuryi (Hba. Cent. min. scis.) à 15 złr. a. w. do pozbycia.

Skład lamp naftowych

Otworzyłem sklep z lampami naftowymi w kamienicy pana Adamskiego pod l. 358 m. naprzeciw głównego wehodu do teatru, sprzedaję takowe, jakoteż i pojedyncze części, tudzież kule, umbry, cylindry, knoty i t. d. po najumiarkowańszych cenach. — Chcąc szanownej Publiczności rzetelnie służyć, polecam się łaskawym względom

M. Jakoby,
we Lwowie.



Godne uwagi.



Z dniem 1. Października rozpoczyna się kurs szkoły kupieckiej p. Jana Schwalb w Wiedniu (miasto) Salvatorgasse Nr. 6.

Młodziecy, którzy jeszcze w języku niemieckim nie są biegli, — nauczą się w jednym roku gruntownie. Oprócz tego, będą w prowadzeniu ksiąg, korespondencyjnych kupieckich, w prawie wekslowem, rachunkach, jakoteż i w języku francuzkim kaligrafii, zupełnie wykształceni.

Zakład ten został z pochwalamy uznany za dobry i tani.

Były profesor chemji i technologii

w szkołach rządowych Królestwa Polskiego, odznaczony pochwałami i nagrodami wielu Instytutów zagranicznych, udziela rolnikom, gorzelnikom, piwowarom, fabrykantom octu, krochmalu, wódek, mydła, szkła, garbarzom, destylatorom nafty i wszelkim innym producentom wyrobów chemicznych, rady swoje w zakresie przemysłu chemicznego, za zgłoszeniem się franko pod adresem: **P. B. R.** Przemysł, poste restante.

G. A. Christian

we Lwowie

przy ulicy Wyższej Karola Ludwika w domu Gromadzińskich, pod l. 342 m.

poleca swój nowo otworzony skład

sreber chińskich

ze słynnej fabryki **Conraetza i Dittlera w Wiedniu**, szczególnie zaś: **łyżki, noże i grabki**, tudzież inne naczynia stołowe i sprzęty domowe, **zastawy na cukry i do ubrania stołom, żyrandole, tace, lichtarze, solniczki, pieprzniczki, na ocet i oliwę,**

sprzęty kościelne dla każdego obrzątku

słowem wszelkie w ten zakres wchodzące przedmioty z najlepszego srebra chińskiego po **najtańszych stałych cenach fabrycznych** ze znakiem gwarancyjnym **C. & D. Conraetz**. Lite (nie dęte) tym znakiem zaopatrzone naczynia stołowe, odkupuje w każdym zużytym stanie za dwie piąte czyli 40% procent ceny pierwotnej.

Prawdziwe dwunasto i trzynastolutowe srebro zakupuje każdego ozasu po najwyższych cenach.

Lekcyje języka francuzkiego.

Metodą systematyczno - praktyczną,

uczącą: w 60^{ciu} lekcyjach, przy stosownych ćwiczeniach domowych,

uczen'a czytać, tłumaczyć i rozmowy potocznej;

udziela niżej podpisany w polskiej lub niemieckiej mowie, za domem lub u siebie pod Nr. 291^{1/4} obok Biblioteki Ossolińskich H. Letronne.

Nadto życzy przyjąć pod dozór swój na mieszkanie, wikt oraz dla nauki lub rozmowy francuzkiej dobrze wychowanego Studenta 12 do 14letniego.

Potrzebnym jest do domu obywatelskiego na wsi przy samym mieście powiatowym **przewodnik czyli metr do dokończenia praktycznego wychowania młodzieńca 18letniego** Od wspomnionego wymaga się oprócz ogólnego kształcenia, umiejętności języka francuzkiego i biegłości w grze na fortepianie. Obowiązek ten chęć przyjąć mający, zgłosić się zechce pod Adresem I. P. ostatnia poczta Gorlice poste restante.

